
22  diário oficial Nº 34.592 Segunda-feira, 24 DE MAIO DE 2021

Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Floresta do Araguaia
Objetivo: Participar de reuniões com equipes de saúde, bem como acom-
panhar servidores equipe endemias em orientações
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 658696

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 254 de 21 de Maio de 2021
Nome: José Antônio França Nunes.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504505.
CPF: 292.702.513-49.
Nome: Gaspar Inácio de Morais.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 504786.
CPF: 288.882.602-00.
Período: 24 a 28.05.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Rio Maria e Sapucaia
Objetivo: realizar supervisão em salas de vacina e rede de frio, monito-
rar  e orientar equipes de vigilância Epidemiológica e de imunização sobre 
os sistemas de informação SIES, SI-PNI, SEVEP-DDA e das Semanas Epi-
demiológicas.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 658896

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 252 de 21 de Maio de 2021.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativa.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Período: 24 a 28.05.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Ourilândia do Norte
Objetivo: acompanhar Diretora Administrativa em reuniões 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 658701
PORTARIA Nº 255 de 21 de Maio de 2021
Nome: Danieli Marciano Moura
Cargo: Agente Administrativo
Matrícula/Siape: 5955657-1
CPF: 042.914.432-69
Período: 23 à 29.05.2021.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Belém
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos junto ao FES, vigilância em 
Saúde, DAS, Central de Abastecimento Farmacêuticos e Gerencia de Pa-
trimônio
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 658916
PORTARIA Nº 256 de 21 de Maio de 2021.
Nome: João Magalhães de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 498811
CPF: 178.089.792-87
Período: 24 a 28.05.2021.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Ourilândia, Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo; realizar capacitação dos técnicos municipais para o sistema SISAGUA.
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 658921

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 293/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 14/01/2021, publicado no DOE 
n° 34.461 de 15/01/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83, 
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2021/192968 de 
18/02/2021.

Considerando o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora HELEN NATALIA SARMENTO SILVA Tec. de Enfermagem, matricula n° 
5905168/1, lotada na Unidade de Atendimento Imediato – UAI, referente 
ao 1° triênio de 10/05/2013 a 09/05/2016.
RESOLVE:
CONCEDER licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora HELEN NATALIA 
SARMENTO SILVA Técnico de Enfermagem, matricula n° 5905168/1, per-
tencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no período 
de 02/05/2021 a 31/05/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de abril de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 658697

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°060/2021 – HOL
SRP Nº021/2021
Objeto: Aquisição de material técnico consumível para realização de exa-
mes de IMUNOFENOTIPAGEM
Data da Abertura:07/06/2021
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 21 de maio de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 658913

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2021-HOL - PAE
Data de Homologação: 21/05/2021
Valor total estimado: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
Objeto: objeto é a Prestação de serviços de informática por meio da ma-
nutenção preventiva, corretiva e evolutiva do programa ONCOSIS WEB, 
instalado nos Computadores da instituição, que viabiliza o faturamento 
mensal de contas médicas, padrão SUS, em procedimentos ambulatoriais 
de alta complexidade – APAC, dos serviços de Nefrologia, Quimioterapia, 
Radioterapia, Transplante e Urologia, por um período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Processo nº 2021/313434
Orçamento: 10.126.1508.8238.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: MAXNET INFORMÁTICA EIRELI
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 658952

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2021-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 08.109.444/0001-71, 
no âmbito de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBILI-
DADE DE LICITAÇÃO nº 005/2021-HOL, em consonância com o disposto 
no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, e alterações, em favor da empresa 
MAXNET INFORMÁTICA LTDA, visando Prestação de serviços de informática 
por meio da manutenção preventiva, corretiva e evolutiva do programa 
ONCOSIS WEB, instalado nos computadores da instituição, que viabiliza o 
faturamento mensal de contas médicas, padrão SUS, em procedimentos 
ambulatoriais de alta complexidade – APAC, dos serviços de Nefrologia, 
Quimioterapia, Radioterapia, Transplante e Urologia, por um período de 12 
(doze) meses.
Valor total estimado: R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais)
Processo nº 2021/313434
Belém 21 de maio de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral

Protocolo: 658960

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021
Processo: 2020/536734
Objeto: Aquisição de peças e acessórios compatíveis para manutenção de 
autoclaves.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
LUMEN COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MOTORES ELÉTRICOS EIRELI
Valor Total da Licitação: R$ 545,99
Belém, 14 de Maio de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 658694


